关于开展《2009年度专业技术职务受聘人员任期合格考核及续聘工作的通知》

同人师【2009】20号

各单位：

为了进一步推进我校专业技术职务的聘任制改革，根据《关于发布同济大学专业技术职务评聘细则及任职必备条件的通知》（同人[2003]220号）文精神，从2003年度起，对各类新聘专业技术人员实行固定期限聘任，自2006年开始，开展本年度专业技术职务晋升聘任工作的同时，对现受聘职务任期届满的各类专业技术职务人员进行合格考核和相关的续聘工作。现对2009年度专业技术职务受聘人员任期合格考核及续聘工作的通知如下。

一、考核的基本原则

1.专业技术职务聘期考核以合格考核为主，即主要考核受聘人员在任期内的工作是否达到岗位目标的基本要求，对于聘期考核不合格的人员，将不再续聘。对于受聘教授、副教授职务的人员，若聘任期间出现重大教学事故，或因拒绝承担本科教学任务而没有达到达到规定的本科教学工作量的，一律不再续聘。

2.考核的主要内容为：承担本科教学、研究生教学情况；开展科学研究及获得成果情况；参加国际交流及承担学科建设等公共服务情况。

3.对于管理岗位的人员，除学校“同人事[2007]104号”文件规定允许“双肩挑”的专业技术人员（管理五级岗及以上）外，现暂不进行专业技术职务考核续聘。

4．对于2009年底前已经或将达到退休年龄、并确认按期退休的人员，可以不参加考核。2009年申请晋升人员仍须参加考核续聘。

二、续聘的基本原则

1、对各类专业技术职务受聘人员，聘期考核合格是续聘的前提。

2、续聘职务的聘期必需服从工作合同的聘用期限。对于担任正高职务且3年聘期考核合格的人员，在续聘时可以申请签订无固定期限职务聘任协议（即聘任到达到国家规定退休年龄时间止）。对于担任副高及以下职务且3年聘期考核合格的人员，续聘的聘期仍为3年。但所有续聘人员的最长聘期不得超过国家规定的正常退休年限。

3、续聘应在各单位允许设置的专业技术职务岗位限额内进行。

4、续聘应由本人根据单位的岗位需要提出申请，在续聘岗位工作目标中，各单位应明确续聘期间受聘者须承担的教学、科研、国际交流以及公共服务等工作任务。

三、考核及续聘工作的具体程序

1、学校人事处负责全校聘任到期人员合格考核及续聘的组织和协调工作。各单位初评组、学科组负责本单位聘任到期人员合格考核及续聘的组织工作。其中，思政系列职务的考核续聘的学科是“学生思想政治教育学科职务聘任分委员会”，由学生处具体负责；实验系列职务的考核续聘的学科是“实验系列职务聘任分委员会”，由实验室与设备管理处具体负责。

2、受聘人员须填写本文所附的聘期考核表，并提供聘任期间取得的教学、科研、国际交流等有关业绩和成果的证明，受聘人员所在单位负责考核表内容的审核。并将有关表格和材料在本单位范围内公开至少1周。

3、对于受聘正高级专业技术职务的人员，应在学院范围内向初评组、学科组或全院教授汇报3年聘期的工作情况。对于受聘副高专业技术职务人员应在系范围内向初评组、学科组或全系教授、副教授汇报3年聘期的工作情况。对于受聘中初级专业技术职务人员的工作汇报及考核方式，由所在单位自行决定。

4、正、副高级专业技术人员的考核结果及续聘与否的建议由各单位经初评组、学科组讨论后提出，报学校专业技术职务聘任工作委员会审定。

5、中、初级专业技术人员的考核结果及续聘与否的建议由各单位经初评组、学科组讨论决定，报学校人事处备案。

6、学校专业技术职务聘任工作委员会审定通过后，中、初级专业技术人员的续聘职务由学校直接行文聘任，正、副高级专业技术人员的续聘职务，待签订《同济大学高级专业技术职务聘任协议》后行文聘任。

7、上交材料：个人“聘期考核表”（书面及电子版，只上报拟聘任高级职务人员的），“单位考核结果及续聘建议汇总表（样表由师资科提供）”电子版。

四、时间安排：

2009年度专业技术职务受聘人员任期合格考核及续聘工作结合本全校年度专业技术职务聘任工作进行，院系组织的考核结合院系初评组、学科组评议工作同步进行，学校审定工作结合校专业技术职务聘任工作委员会审定工作同步进行。

    特此通知。

校长办公室

二○○九年九月二十二日